
Základní škola Letovice, okres Blansko 

VVýýrroo nníí zzpprráávvaa oo ZZŠŠ LLeettoovviiccee
zzaa šškkoollnníí rrookk 22000044//22000055

Historická budova Tyršova 2 se v roce 2006 do ká renovace stylové fasády

V Letovicích 30.6.2005 Vypracoval: Miloš Randula, editel školy



ást  I.
Základní charakteristika školy

Název školy, právní forma: Základní škola Letovice, okres Blansko, p ísp vková
organizace

Sídlo: Letovice, Komenského 5, 679 61
Z izovatel školy: m sto Letovice 

editel školy: Miloš Randula 
Sou ásti školy: školní družina, školní jídelna 
Kontakt:  tel/fax: 516 474 734   e-mail: skola@zsletovice.cz 

1. Úplné školy

Školní rok
2004/2005

Po et t íd Po et
ro ník

Po et žák Pr m rný po et
žák  na t ídu

1.stupe 17 5 404 23,76

2.stupe 16 4 418 26,13

Celkem 33 9 822 24,90

2. Málot ídní nebo neúplné školy 

3. Celkový po et žák  v 1.ro níku:  75 
Po et žák  na u itele: 17,97 

4. Rada školy z ízená dle §167 zákona . 561/2004 Sb., v platném zn ní:
ANO

5. Zvolený vzd lávací program

Název zvoleného 
vzd l. programu 

íslo jednací V ro níku

Základní škola 16 847/96-2 1. - 9. 

6. Za ízení školního stravování 

Po et strávníkTyp jídelny - dle výkazu Z
17-01

Po et
d ti  a 
žáci

zam stnanci školy a 
d chodci

ostatní*

921 ŠJ  - úplná 1 659 58 0
922 ŠJ - výva ovna 0 0 0 0
923 ŠJ - výdejna 0 0 0 0
Náhradní stravování 1 67 5 0
* Ostatní – ostatní d chodci, zam stnanci jiných škol, zam stnanci jiných zam stnavatel

7. Po et pracovník  školní jídelny k 15.10.2004 

Fyzické osoby 10
P epo tení na pln  zam stnané 8,3

2



8. ŠD, která je sou ástí základní školy

ŠD po et odd lení ŠD po et d tí v ŠD po et vychovatel  ŠD 
celkem 5 137 5/4

Z innosti školní družiny : V rámci své innosti realizují výstavy svých  prací  (ve škole i 
jinde nap . v obchodních domech). V pr b hu roku realizují n kolik vystoupení s 
vlastními programy.

9. Školní klub 

ŠK po et odd lení ŠK po et d tí v ŠK po et vychovatel  ŠK 
celkem 0 0 0/0

3



ást II
Údaje o pracovnících školy
uvád t fyzický po et/p epo tený po et

1. Odborná kvalifikace, dle zákona . 563/2004 Sb. 

Celkový po et pedagogických pracovník 53/49,7 100%
Z toho odborn  kvalifikovaných dle 
zákona .563/2004 Sb. 

50/46,4 94% / 93% 

2. Po et absolvent  s odbornou kvalifikací, kte í ve školním roce 2004/05 nastoupili 
na školu: 1 

3. Po et u itel  s odbornou a kvalifikací, kte í ve školním roce 2004/05 nastoupili 
na školu: 1 

4.    Po et u itel  s odbornou kvalifikací, kte í ve školním roce 2004/05 odešli ze
školy: 0 

5.    Nepedagogi tí pracovníci  - po et : 16 / 12,75

6. V kové složení pedagogických pracovník
U itelé

V k Muži Ženy
do 35 let 3 8
35-50 let 1 24
nad 50 let 5 6
Pracující d chodci nepobírající d chod 0 0
Pracující d chodci pobírající d chod 0 1
Celkem 9 39
Rodi ovská dovolená 0 6

7. Údaje o dalším vzd lávání  pedagogických pracovník  v etn ídících pracovník
školy

Typ kurzu Po et
zú astn ných
pracovník

Informa ní gramotnost Z 1
Informa ní gramotnost P-úvodní 12
Informa ní gramotnost P-volitelný 1
Informa ní gramotnost S 35
Kurzy AJ 14
Výuka matematiky 7

4



Školní vzd lávací program 9
Etická výchova 1
Tvo ivá škola 2
Seminá e metodika prevence 1
Kurz první pomoci 40
Kritické myšlení ve fyzice 1
Pé e o žáky se SPUCH 1
Seminá  –M  na 2. stupni 2
Didaktika chemie 1
Seminá  –M  na 1. stupni 2
Seminá  – J na 1. stupni 3
Seminá  „Zdravá záda“ 7
Seminá  pro vedoucí vychovatelky 1
Seminá  „školní družina v praxi“ 1
Integrace autistického dít te 3
Dyslektická pé e 1
Didaktické využití interaktivní tabule 4
Kurz lyža ského instruktora 2
Didaktika hudební výchovy 3
Školský zákon a vyhlášky 4
Bezpe nost v TV 1
Celkem 160

8. Romský asistent:
Jiný asistent: ANO, asistentka pro autistického žáka (0,6 úvazku) 

5



ást III. 
Výsledky výchovy a vzd lávání

1. Celkové hodnocení a klasifikace žák

Ro ník Po et
žák

Prosp lo s 
 vyznamenání

Prosp lo
bez (*) 

Neprosp l
o bez (*) 

Opakují

1. 76 75 1 0 0
2. 81 79 2 0 0
3. 65 57 8 0 0
4. 92 74 17 1 0
5. 90 60 30 0 0

celkem za I. stupe 404 345 58 1 0
6. 97 44 53 0 0
7. 120 49 70 1 0
8. 112 34 77 1 0
9. 90 30 58 2 0

celkem za II. stupe 418 157 257 4 0

celkem za školu 823 502 315 5 0

*) po et žák , kte í budou klasifikováni v náhradním termínu do 30.zá í 2005 

2. Snížený stupe  z chování: 

stupe  chování po et % z po tu všech žák  školy 
2 4 0,48
3 3 0,36

3. Celkový po et neomluvených hodin na škole: 6, pr m r na jednoho žáka: 
0,007

4. Vzd lávání žák  mimo ádn  nadaných (ve zn ní vyhlášky . 73/2005 
Sb., § 12 - 14) 

5. Údaje o p ijímacím ízení na st ední školu: 

Gymnázia SOŠ SOU Konzervato
Školní rok 2004/05 4 leté 

studium
6 leté 
studium

8 leté 
studium

Po ty p ijatých žák 17 1 4 47 26 1

6. Po et absolvent  ZŠ

Ro ník Po et žák

9.ro ník 90
nižší ro ník 1
celkem 91

6



ást IV . 

Údaje o výsledcích inspekce provedené eskou školní inspekcí

a) Provedené kontroly ze strany eské školní inspekce /datum, typ provedené kontroly/: 
18.-21.leden 2005; p edm tem inspek ní innosti byly tyto oblasti: personální podmínky
vzd lávání, materiáln -technické podmínky vzd lávání, pr b h a výsledky  vzd lávání
v eském jazyce a matematice na 1. stupni, v eském jazyce, anglickém jazyce,
matematice, fyzice, zem pisu, d jepisu, ob anské výchovy a t lesné výchovy na 2. 
stupni, výchova a vzd lávání k lidským práv m a toleranci, dále státní kontrola
dodržování právních p edpis  a ve ejnoprávní kontrola využívání prost edk  státního
rozpo tu
b)    Opat ení provedená na základ  zjišt ní eské školní inspekce:

zm na délky polední p estávky v souladu §1 odstavec (5) vyhlášky 
.48/2005 Sb. k datu 1.9.2005 

zajišt ní p ístupu k výpo etní technice  pro žáky 4 t íd 1. stupn  na 
odlou eném pracovišti Tyršova 2
zajišt ní dodržování zákonných  lh t p i vy izování cestovních p íkaz

ást V. 
Výkon státní správy 

Vý et rozhodnutí editele podle §3 odst. 2  zákona .564/1990 Sb., o státní správ  a 
samospráv  ve školství, ve zn ní pozd jších p edpis  a po et odvolání proti tomuto
rozhodnutí

Rozhodnutí editele Po et Po et
odvolání

o odkladu povinné školní docházky 9 0
o dodate ném odložení povinné školní docházky 0 0
další 0 0
Po et žák  p ihlášených do 1. ro níku 2003/2004: 76 
Po et žák  p ihlášených do 1. ro níku 2004/2005: 67 

7



ást VI. 
Další údaje o škole 

1. Mezinárodní spolupráce: 
Naše škola pokra ovala v úzké spolupráci s partnerskou školou v n meckém
Kirchlintelnu (oblast Brém). V tomto
školním roce se uskute nily tyto akce:

Týdenní studijní pobyt n meckých
žák  na naší škole (3.10. – 
8.10.2004)

Týdenní pobyt žák  a pedagog   naší
školy v rodinách v Kirchlintelnu
spojený s adou projekt  a 
spole ných inností p i poznávání 
reálného života v SRN (16.5.-21.5. 
2005)

Spolupráce s „ esko-n meckým
fondem budoucnosti“ p i realizaci
t chto akcí 

Podpora projektu od Jihomoravského
krajského ú adu ( ástka 100 000 K )
a Nadace pro rozvoj kultury m sta
Letovice ( ástka 35 000 K )

Soustavný kontakt u itel  a žák
pomocí elektronické pošty

8



2. Škola jako vzd lávací centrum: V tomto školním roce pokra ovala škola 
v provád ní kurz  po íta ové gramotnosti typu  Z, P i S. O ší i i úrovni této práce
sv d í skute nost, že v rámci projektu P1 naše škola proškolila 156 pedagogických
pracovník  z 10 okolních škol.

3. Vydávání školního asopisu
Žáci naší  školy již n kolik let vydávají vlastní asopis
s názvem „Školní víq t“, který má svou tišt nou i
internetovou podobu. V tomto školním roce se zapojila 
do tvorby asopisu ješt  širší ást žák . Za mimo ádný
úsp ch lze považovat skute nost, že asopis byl ocen n
v sout ži firmy Transgas a odm nou získal ástku ve výši 
10 000 K .

4. Zapojení školy do projekt . Ve školním roce 
2004/2005 se naše škola zapojila do n kolika
projekt ..
a. Interaktivní tabule – škola se zapojila do projektu firmy AV Media. Výstupem 

bylo po ízení interaktivní tabule SMART a dataprojektoru. Tato u ební pom cka
p isp la k zvýšení názornosti a efektivnosti ve výuce d jepisu a zem pisu.

b. Speciální pedagog ve škole – škola zpracovala a p edložila projekt VIP - kariéra 
Institutu pedagogicko-psychologického poradenství, ve kterém usp la a získala 
od 1.9.2005 možnost využít speciálního pedagoga s úvazkem 0,5 zejména  pro 
ešení problematiky innosti se žáky se specifickými poruchami u ení.

9



c. Psycholog ve škole. Velmi kvalitní spolupráce mezi PPP Boskovice a naší školou
pokra ovala dalším rokem pravidelnými konzultacemi psychologa s pedagogy,
žáky i rodi i.

d. Spolupráce naší školy se „Školou obnovy venkova Vísky“. Pro setkání starost
zrealizoval editel školy spole n  s hlavní ú etní porovnávací studii o 
neinvesti ních nákladech základních škol v závislosti na jejich velikosti.

e. Projekt „Školní mléko“. Ve spolupráce s Mlékárnou Olešnice realizovala  škola 
projekt školní mléko pro žáky pracovišt  Tyršova 2. 

f. Tvo ivá škola. Protože hlavní sm ry projektu „Tvo ivá škola“ jsou v naprostém
souladu se strategickým plánem naší školy, realizují u itelé 1. stupn  tento
projekt.

g. Zdravé zuby – pokra ování vzd lávací akce pro žáky 1. stupn .

h. Projekty v rámci d jepisného seminá e o zajímavých historických událostech,
které se vztahují k regionální historii.

5. P ednášky, besedy, výstavy, exkurze a vzd lávací pobyty 
Protože škola podporuje takové akce, které mají úzký vztah ke vzd lávacím cíl m
školy, uskute nilo se v tomto školním roce velké množství t chto akcí, z nichž 
uvádíme p edevším:

a. Studijní výjezd našich žák  do Londýna v termínu 7.3.-11.3.2005. Tohoto 
výjezdu se zú astnilo 28 žák .

b. I v letošním roce si ada našich žák  rozši ovala sv j kulturní rozhled návšt vami
divadelních p edstavení, zejména v brn nských divadlech. 

c. Další tématické exkurze žák : Ú ad práce Blansko, Planetárium Brno i Prost jov,
Lipka Brno, P írodov dná stanice Lužánky, M stská knihovna, Technické 
muzeum Brno, Pivovar erná Hora, Bratislava, vodní dílo Dlouhé Strán .

10



d. V listopadu 2004 se již tradi n  uskute nila prezentace st edních škol pro žáky i 
rodi e žák  9. ro níku naší školy. 

e. Besedy, p ednášky, projekce: Planeta Zem , Týden mobility, p ednáška o 
astronomii, prezentace „Draví ptáci“, historické p edstavení „Pernštejni“ – 
renesance, série besed s kurátorem R. Kvapilem, beseda a prezentace innosti
místní organizace nevidomých, 2 výchovné koncerty pro žáky.

f. V letošním roce pokra ovala úsp šná spolupráce s Fan klubem K etínka, a to 
tentokráte p i sb ru baterií.

g. Prezentace školy. Letošním školním roce se zlepšila úrove  prezentace školy na 
ve ejnosti. Krom  reportáže brn nské eské televize o návšt v  n meckých žák
se o d ní v naší škole pravideln  dozvídali tená i regionálních tiskovin  a 
p edevším Letovického zpravodaje. Komentá e a stanoviska editele školy
k odborným školským záležitostem  byla prezentována v Rovnosti, MF Dnes, 
Hospodá ských novinách i U itelských novinách. Škola má obsáhlé a 
aktualizované www stránky (www.zsletovice.cz), na kterých informuje o d ní ve 
škole.

6. Vystoupení žák :
a. Kulturní vystoupení žák .

Z mnoha vystoupení, která žáci naší školy v tomto školním roce uskute nili
jmenujme alespo  váno ní a jarní koncerty žák  Tyršova pro rodi e, váno ní
vystoupení pro obyvatele DPS Letovice, Koncert Pro Radka a Koncert pro 
Jakuba (v nováno dlouhodob  nemocným spolužák m).

b. V m síci prosinci tradi n  prezentují žáci, kte í navšt vují chemické praktikum,
atraktivní chemické pokusy svým mladším spolužák m.

11



c. Žáci 5. ro níku absolvovali v prosinci 2004 školní znalostní  sout ž „Pá ácký
p tiboj“

d. V rámci p íprav na oslavy 25. výro í školy (zá í 2005) se uskute nila  literární a 
výtvarná sout ž žák  školy s velmi širokou ú astí žák .

12



7. Sportovní aktivity školy:
Letošní školní rok byl ve znamení obrovského nár stu sportovních aktivit žák  naší 
školy. Z pravidelných sportovních  akcí m ly nejširší záb r:

Floorbalová liga – pravidelná sout ž družstev žák  naší školy,
které se zú astnilo více než 112 žák
Volejbal dívek
Košíková dívek 
Sportovní dny pro žáky 1. stupn

13



V letošním roce se uskute nily 2 lyža ské výcvikové kurzy v enkovicích, které byly 
provázeny velmi vysokou ú astí žák , výbornými lyža skými podmínkami a 
p íjemným vnit ním klimatem.

14



8. Zapojení školy do sout ží a olympiád 
P íprav  a ú asti školy na sout žích byla  v naší škole stále v nována velká pozornost. Na 
škole se organizují školní kola a naše škola se zú astnila  tém  všech sout ží kola 
okresního. Z organizovaných místních kol m la jako obvykle nejširší ú ast p i recita ních
sout žích prvního i druhého stupn . Naše škola se tradi n  prosadila v matematice a 
dalších p írodov dných p edm tech.

a. Výsledky okresního kola:
i. Matematika:

Olympiáda 9. ro ník: Tereza Vlková- 1. místo, Radka Martínková –
5.místo, David Šmeral – 10. místo
Olympiáda 8. ro ník: Veronika Kozlová- 4. místo
Olympiáda 7. ro ník: Kate ina Ochranová 6. místo
Pythagoriáda 6. ro ník: Kristýna Nešporová, Jitka N mcová -7. místo

ii. Chemie:
Pohár Heyrovského: Martin Chladil – 1. místo, Klára Vlková -2. místo,
Daniela Vlková – 3. místo

iii. Fyzika:
Olympiáda 9.ro ník :  Pavel Janík – 1. místo, Radka Martínková – 
2.místo, Roman Skoupý – 3. místo

iv. P írodopis: Ji í Ne as – 2. místo, Veronika Kozlová – 7. místo
v. Zem pis: Kristýna Nešporová – 3. místo, Roman Skoupý – 10. místo
vi. Anglický jazyk: Gabriela Šafránková: 4. místo
vii. Recita ní sout že: Hana Bo ková -2. místo,  Hana Kohoutková-3. místo

b. Postupy a výsledky krajského kola: 

Matematika: Tereza Vlková - 5. místo 
Fyzika:Pavel Janík – 17.místo
Recita ní sout ž: Hana Bo ková

15



c. Výsledky sportovních sout ží:
i.Olympiáda Sloup: 1.místo smíšené družstvo ve volejbalu,  2. místa: M. Pavelec -

b h na 1500m, R.Slezáková-výška, 3. místa -  kopaná a košíková dívky,
T.Slezáková –maratón, A. Ba ovská – 200 m a dálka 

ii.Okresní sout že – volejbal dívky 1. místo, volejbal chlapci - 2. místo

16



9. P íprava školního vzd lávacího programu: celý školní rok byl ve znamení
p ípravy a tvorby vlastního školního vzd lávacího programu. V první polovin  roku 
provád li vyu ující audity vlastní vzd lávací innosti a na jejím základ  byly
vytvo eny pracovní skupiny, které tvo ily školní vzd lávací program. Od 1.9. 2005 
zahájí škola výuku v 1. a 6. ro níku dle svého vzd lávacího programu.

10. Mzdové problémy školy 
Aplikace vyhlášky .65/2005 o krajských normativech zp sobila p i financování 
mzdových náklad  naší školy velké problémy. Protože p í ina t chto problém
nebyla v nastavení organizace naší školy, ale v chybn   postavených horních 
hodnotách  v této vyhlášce, zpracoval editel školy rozbory této vyhlášky, p edložil
jak odbornému tisku, tak odborovým orgán m a  p edevším ekonomické sekci
ministerstva školství. MŠMT pozvalo editele školy k jednání o této problematice,
což byl jeden z impulz  k p íprav  nové p ílohy této vyhlášky. Nicmén  již stanovený 
mzdový rozpo et na rok 2005 znamenal pozastavení veškerých nenárokových složek 
na období duben až erven. Za velmi pozitivní lze ozna it skute nost, že tato
ekonomická situace nem la bezprost ední vliv na odpov dnost a kvalitu práce 
naprosté v tšiny zam stnanc  školy.

11. Sebeevaluce vzd lávací innosti školy:
Klí ovou roli v hodnocení úsp šnosti školy má samoz ejm  celková úrove

vzd lávací innosti školy.Kvalita této innosti se projevila i v hodnotící zpráv ŠI, ale 
p edevším v konkrétních vzd lávacích výstupech, které si udržely respekt jak u st edních
škol, tak i rodi ovské ve ejnosti. Nedílnou sou ástí je soustavné hodnocení „p idané
hodnoty“. Této innosti v nuje škola zna nou pozornost, a to v mnoha rovinách. V tomto
školním roce jsme op t využili nabídku SCIO na evaluaci výsledk  žák  5. ro níku.

12. Rekonstrukce a opravy budovy 
V tomto školním roce se zrealizovalo n kolik d ležitých rekonstrukcí a oprav.: 

Realizace p echodu na ipový zp sob výdeje a objednávky ob d
Realizace volného p ístupu žák  k Internetu prost ednictvím „Internetových 
bun k
Rekonstrukce WC, zm na oh evu teplé užitkové vody  - realizace doporu ení
energetického auditu 
P íprava rekonstrukce fasády budovy Tyršova

Kroužky p i ZŠ
Název kroužku Po et kroužk Po et žák
Košíková 1 16
Florbalová liga 1 112
Zdravotnický kroužek 1 7
Redakce školního asopisu 1 12

17



ást VII. 
Zhodnocení a záv r

Situace ve  školním  roce 2004/2005, jak je z ejmé z p edchozích informací, kdy 
kombinace inspek ní innosti na škole, p íprava školního vzd lávacího programu,
p echod na zcela nové školní právní prost edí, celková ší e aktivit školy ve spojení 
s obtížnou mzdovou situací, vytvá ela mimo ádn  náro nou situaci pro celý  pracovní 
kolektiv. Stabilitu a odolnost prokázal celý pracovní tým školy tím, že tuto situaci zvládl 
velmi dob e, za což  náleží každému zam stnanci uznání a ocen ní.

18



ást VIII. 
Poradenské služby v základní škole 

1. Údaje o pracovnících (zam stnancích školy) 
A) po ty

fyzický po et kvalifikace, specializace dosažené vzd lání
výchovný poradce 1 Výchovné poradenství VŠ
školní metodik prevence 1 VŠ

úvazek kvalifikace, specializace dosažené vzd lání
školní psycholog - - -
školní speciální pedagog (net ídní)* - Speciální pedagogika -
*)  za azený dle Metodického pokynu MŠMT R .j. 13 409/98/24, bod 2.6.

B) v ková struktura
do 35let 35 – 50 let 50 let–d ch. v k/z toho d chodci

výchovný poradce - A -
školní metodik prevence - A -
školní psycholog - - -
školní speciální pedagog - - -

C) další vzd lávání poradenských pracovník
Uve te typ vzd lávání a vzd lávací organizace u každého prac.zvláš :

výchovný poradce: soubor seminá  k problematice žák  se specifickými poruchami u ení a 
chování

školní metodik prevence: seminá e PPP Blansko, seminá e k integraci autistického žáka 

2. Individuální integrace 

Typ postižení Ro ník Po et žák
autismus 7. 1
vývojové poruchy u ení a 
chování

4. 1

vývojové poruchy u ení a 
chování

7 2

vývojové poruchy u ení a 
chování

8. 2

celkem 6

19



ást IX. 

Hodnocení Minimálního preventivního programu

Školní preventivní program je integrální sou ástí strategického plánu školy a sm uje
k tvorb  sociáln  zdravého prost edí školy i každé t ídy. Preventivní program naší školy 
je založen na soustavném sledování a vyhodnocování chování žák  se z etelným d razem
na sledování možného záškoláctví, které chápeme jako startovací áru pro další problémy 
žák . Druhým nosným prvkem je v asná a d sledná komunikace s rodi i. V p ípad
selhání této komunikace následuje spolupráce se orgány státní správy. Skute nost, že 
po et neomluvených hodin školy s 823 žáky je celkem 6, má z etelnou výpov dní
hodnotu.
Neznamená to ovšem, že škola nem la a ne ešila žádné výchovn  problémové situace,
nebo  p i  této velikosti školy se problémoví žáci objektivn  vyskytovat musí.
Mezi  akce, které škola v letošním roce realizovala pat í besedy s kurátorem R. Kvapilem,
analýza vnit ního klimatu v 8. t ídách (PPP Blansko), analýza hodnotových stupnic 
DAPS (ve spolupráci s PPP Boskovice). V rámci ešení výchovných problém
spolupracovala  škola jednak s PPP Boskovice, PPP Blansko, odborem sociálních v cí
Boskovice, kriminální policií Blansko, HELP ME Brno.  Jako výzvu do následujícího 
roku vnímáme vzd lávání pedagog  pro oblast skryté šikany v kolektivech. 

 Výskyt sociáln  patologických jev ve škole

ano ne v k celkem
p ípad

návykové látky: alkohol, marihuana, pervitin, heroin, kou ení x 1
záškoláctví x 1
šikana x
gambling x
kriminalita x
rasismus x
jiné x
 uve te v  % 

V Letovicích  dne 30.6.2005 Miloš Randula, editel školy

20


